
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Cattolica, lì  20/03/2013               

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    104    DEL     21/02/2013 

AFFIDAMENTO  DELL  FORNITURE  PER  L'ACQUISTO  DI  MANIFESTI, 
QUOTIDIANI, TIMBRI E ROTOLI PER REGISTRATORE DI CASSA FARMACIE 
ANNO 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

PRATICA N.   115  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014

Premesso che l'ufficio economato deve provvedere alla fornitura di manifesti per 
il Consiglio Comunale, comunicazioni ai cittadini, ordinanze e varie , alla fornitura di 
quotidiani per la segreteria del Sindaco e fornitura di timbri per i vari uffici;

Vista la richiesta del dirigente settore 4 per l'acquisto di rotoli per i registratori 
fiscali delle farmacie comunali;

Consultati i siti di Consip ed Intercen-er dai quali non risultano convenzioni al 
momento convenzioni attive per questo genere di fornitura;

Considerato  che  l'ufficio  economato  ha  provveduto  a  richiedere  preventivi  di 
spesa come previsto dal  regolamento per le spese in economia approvato con atto del 
Consiglio Comunale n. 37 del  04.08.2005;

Visti i preventivi pervenuti che qui di seguito si riportano:

FORNITURA DI MANIFESTI 

 Tipografia  La Grafica     costo per  fornitura di n. 40 manifesti   €        110,00+iva
 Tipografia  La Pieve        costo per  fornitura di n. 40 manifesti   €         90,00+iva
 Tipografia  Gaspari         costo per  fornitura di n. 40 manifesti   €        131,60+iva
 Tipografia  Caldari          non risponde

FORNITURA DI ROTOLI PER REGISTRATORI FISCALI

Thema office   n. 240 rotoli              € 156+iva
All'ufficio        n. 240 rotoli              € 264+iva
Tecnografica    n. 240 rotoli              € 168+iva

Dato atto che con lettera del 19 dicembre 2012 (prot. 34774) , si invitavano le 
Ditte indicate nell'allegato elenco, a presentare offerta per la fornitura di periodici con le 
modalità indicate nella richiesta allegata agli atti;

Dato  atto  che  le  ditte  sono  state  individuate  tenuto  conto  del  criterio  della 
vicinanza alla sede Comunale e della Biblioteca Comunale;

Pratica  115  Determinazione Dirigenziale  n.  104 del  21/02/2013 pag. 2 di 5



Preso atto che  è stata presentata una sola offerta dalla ditta Edicola Cartoleria 
D'Angelosante Daniela con sede in via Nazario Sauro, 72 a Cattolica, 
P.Iva03914810407 DNGDNL64P62C357D;

Ravvisata inoltre la necessità di procedere alla fornitura di timbri che di volta in 
volta vengono richiesti dagli uffici comunali;

Ritenuto allo scopo di utilizzare abituali fornitori tenuto conto della modesta entità 
della spesa;

Dato atto che in attesa dell'approvazione del bilancio 2013 sono autorizzate spese 
nella misura massima di tre dodicesimi della  spesa prevista nel bilancio pluriennale 
2012/2014;

Richiamato il Dlgs 163/2006 art. 125 comma 11 e successive modificazioni;

Richiamato  il  regolamento  comunale  per  l'acquisizione  in  economia  di  beni, 
servizi  e lavori  approvato con delibera del  Consiglio  Comunale n.  22 del 15 marzo 
2007;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001  e ss.mm.;
- lo Statuto Comunale e ss.mm. ;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di affidare le  forniture sopra descritte alla migliore offerta e precisamente:

FORNITURA DI MANIFESTI 

Tipografia  La Pieve di Villa Verucchio  costo per  fornitura di n. 40 manifesti   € 
90,00+iva – spesa prevista nel bilancio pluriennale 2012/2014 € 2.500,00 - 
Spesa da impegnare in dodicesimi € 600,00

FORNITURA DI ROTOLI PER REGISTRATORI

Thema Office n. 240 rotoli                          € 188,76

FORNITURA DI GIORNALI E QUOTIDIANI

Edicola  D'Angelosante Daniela, con sede in via Nazario Sauro, 72 a Cattolica, 
P.Iva03914810407 per una spesa nel bilancio pluriennale 2012/2015 di € 
2.000,00 – Spesa da impegnare in dodicesimi € 500,00;

di dare atto che il pagamento delle forniture di quotidiani avverrà 
mensilmente dietro presentazione di regolari fatture tramite l'ufficio 
economato;

Pratica  115  Determinazione Dirigenziale  n.  104 del  21/02/2013 pag. 3 di 5



FORNITURA DI TIMBRI 

FIORINI – Cattolica   

La spesa di € 360,00 da impegnare in dodicesimi rispetto alla previsione del 
bilancio pluriennale 2012/2015                                                    € 100,00

di precisare che in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m.  le sopracitate ditte 
saranno obbligate al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed 
effetti dell'art.  3 di  detta legge,  dando atto,  a tal  proposito, che l'intervento è 
identificato  come  segue:  CIG  4927741483  e  che,  da  parte  delle  ditte   in 
questione  sono   state  presentate,  ai  sensi  del  comma  7  di  detto  articolo,  le 
dichiarazioni di attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in atti 
depositato;

di dare atto che la spesa complessiva per le forniture sopra descritte ammonta a € 
5.048,76,  che  in  attesa  dell'approvazione  del  bilancio  di  previsione  2013  si 
provvederà ad impegnare limitatamente a tre dodicesimi per un importo di  euro 
1.388,76 come segue:

quanto a €   250,00  sul cap. 240000  del bilancio 2013- codice siope 1205 
edicola D'Angelosante Daniela
quanto a €    150,00  sul cap. 540001 del bilancio 2013 -codice siope 1205 
edicola D'Angelosante Daniela
quanto a €    100,00  sul cap. 540000 del bilancio 2013 -codice siope 1205 
edicola D'Angelosante Daniela
quanto  a  €  600,00   sul  cap.  262000  del  bilancio  2013-  codice  siope  1201 
Tipografia La Pieve
quanto a €  100,00  sul cap. 540000 del bilancio 2013- codice siope 1201 ditta 
Fiorini Cattolica
quanto a €    188,76  sul cap. 570003 del bilancio 2013- codice siope 1201 Ditta 
Thema Office

di prevedere che la spesa sarà effettuata entro il primo semestre 2013;

di individuare nella persona di: Gennari Marisa la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

  

  

Il Dirigente Responsabile
  Pierpaolo Deluigi 

Pratica  115  Determinazione Dirigenziale  n.  104 del  21/02/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

240000 543 2013 250,00

540001 544 2013 150,00

540000 545 2013 100,00

2650000 546 2013 600,00

540000 547 2013 100,00

5700003 548 2013 188,86

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  21/02/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  115  Determinazione Dirigenziale  n.  104 del  21/02/2013 pag. 5 di 5


